МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

            УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

      АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

       ( Первомайское РУО)

Советская ул., 1
с.Первомайское

Томская область, 636930

E-mail: PRYO@mail.ru

тел. 2-28-83, /факс/ 2-26-37

02.09.2019 г. № 128-0
ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка обеспечения

питанием отдельных категорий обучающихся
за счет средств местного бюджета

В целях социальной поддержки детей из малообеспеченных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждений и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.1992г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации Первомайского района от 29.12.2017 № 789-р «Об организации частичной оплаты стоимости питания отдельной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Первомайского района в текущем году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Первомайского района» в соответствии с приложением N 1 к настоящему приказу.

2. Обеспечить питанием в школьных столовых 15% от общего количества обучающихся школ из расчета 8 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день учебных занятий, без права получения денежной компенсации за пропущенные дни и отказа от обеда (полдника).

3. Настоящий приказ вступает в силу со 02.09.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                    И.А. Скирточенко.

В дело № 01-04
2-30-24
Губина Ю.А.

                                                                                                                        Приложение 1 к приказу РУО № 128-0

                                                                                                                      от 02 сентября 2019 г.
ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок определяет порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района за счет средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Первомайский район» на частичную оплату стоимости отдельных категорий обучающихся (далее-Порядок).
2. Средства, направляемые на оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района, распределяются Муниципальным казенным учреждением Управлением образования Администрации Первомайского района (далее Управление образования) по муниципальным общеобразовательным организациям Первомайского района (далее - общеобразовательные организации), исходя из количества обучающихся, имеющих право на обеспечение питанием, в соответствующей общеобразовательной организации.

3. За счет средств местного бюджета обеспечивается частичная оплата стоимости питания в школьных столовых 15% от общего количества обучающихся общеобразовательной организации из расчета стоимости обедов, утвержденных распоряжением Администрации Первомайского района.
4. Перечень отдельных категорий, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих право на частичную оплату стоимости питания:

1) дети, обучающиеся в общеобразовательной организации и находящиеся на подвозе;

2) дети из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, определенную в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»;
5. Основанием для расходования средств на предоставление частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях является приказ начальника Управления образования.

6. Приказ начальника Управления образования о предоставлении либо отказе в предоставлении питания принимается на основании ходатайства общеобразовательной организации и списков, согласованных с коллегиальным органом управления общеобразовательной организации.
7. В случае изменения обстоятельств, послуживших основанием для возникновения права на получение частичной компенсации стоимости питания, родители (законные представители) обучающихся обязаны в течение 10 дней поставить об этом в известность начальника Управления образования. Если вследствие изменений обстоятельств право на получение частичной компенсации стоимости питания утрачивается, обучающийся исключается из списков на ее предоставление на основании приказа начальника Управления образования.

8. Частичная оплата стоимости питания осуществляется в дни учебных занятий, без права получения компенсации за пропущенные дни.

9. Формирование, внесение изменений и дополнений в списки обучающихся, получающих частичную оплату стоимости питания, осуществляется на основании приказа начальника Управления образования.

10. Предоставление частичной оплаты стоимости питания обучающимся прекращается в случаях:

1) окончание ребенком обучения в общеобразовательной организации;

2) отчисления ребенка из общеобразовательного учреждения;

3) зачисления ребенка на полное государственное обеспечение в другое образовательное учреждение Томской области или специализированное учреждение для совершеннолетних детей системы социальной защиты населения Томской области;

4) выезда ребенка за пределы Первомайского района в связи с изменением места жительства;

5) утраты обучающимся права на предоставление частичной оплаты стоимости питания в связи с изменением статуса семьи.